
 
 

PRAVIDLA U13Z – MODRÝ MINI (trojice) 

 

Pravidla vychází z platných pravidel volejbalu s následujícími úpravami 

 

Věkové omezení 

- 1.1.2013 a mladší 

Počet hráček 

- Trojice 

- Družstvo tvoří minimálně 3 hráčky a libovolný počet náhradnic 

Střídání 

- Probíhá dle platných pravidel volejbalu  

Rozměry hřiště 

- 4,5 x 12 m rozdělené sítí 

Výška sítě 

- 205 cm, postranní anténky / pásky 

Míč 

- Standardní volejbalový míč 260-280 g 

Trvání 

- Utkání probíhá na dva hrané sety do 25 bodů s rozdílem dvou bodů 

- Začátek setů je od stavu 5:5 

Průběh rozehry 

- Podání se provádí vrchním nebo spodním odbitím jednoruč. Je povoleno podání ve výskoku. 

- Hráčky se na podání pravidelně střídají a mohou podávat v jednom postavení pouze dvakrát 

za sebou 

- Rozehry se musí zúčastnit minimálně dvě spoluhráčky = je zakázáno okamžité odbití přes síť 

“na první přes”. 

- Blokování je povoleno (dotek míče blokem není posuzován jako první úder). 

- Používá se všech herních činností. Je dovoleno odbíjet kteroukoliv částí těla.  

- Míč musí být odbit, nikoliv hozen. (Nečisté odbití je u začátečníků tolerováno.)  



 
 

PRAVIDLA U14Z – 4 (čtveřice) 

Pravidla vychází z platných pravidel volejbalu s následujícími úpravami 

Věkové omezení 

            - 1.1.2012 a mladší 

Počet hráček 

              - Čtveřice 

              - Družstvo tvoří minimálně čtyři hráčky a libovolný počet náhradnic. 

              - Start libera není povolen. 

Střídání 

              - Probíhá dle platných pravidel volejbalu  

Rozměry hřiště 

              - 6,1 x 13,4 m rozdělené sítí 

Výška sítě 

             - 205 cm, postranní anténky / pásky 

Míč 

             - Standardní volejbalový míč 260-280 g 

Trvání 

             - Utkání probíhá na dva hrané sety do 25 bodů s rozdílem dvou bodů. 

             - Začátek setů je od stavu 5:5. 

Průběh rozehry 

             -  Družstvo na hřišti tvoří tři hráčky přední řady a jedna hráčka zadní řady.  

-  Podání provádí hráčka zadní řady vrchním nebo spodním odbitím jednoruč. Podání ve 

výskoku je povoleno. 

- Hráčky se na podání pravidelně střídají a mohou podávat v jednom postavení pouze dvakrát 

za sebou 

- Rozehry se musí zúčastnit minimálně dvě spoluhráčky = je zakázáno okamžité odbití přes síť 

“na první přes”. 

- Blokování je povoleno (dotek míče blokem není posuzován jako první úder). Hráčka zadní 

řady nesmí blokovat. 

- Používá se všech herních činností. Je dovoleno odbíjet kteroukoliv částí těla.  

- Míč musí být odbit, nikoliv hozen. (Nečisté odbití je u začátečníků tolerováno.) 

- Hra hráčky zadní řady se řídí Pravidly volejbalu bod 13.2.2. a 13.2.3 (Hráč zadní řady může 

dokončit útočný úder v jakékoliv výšce zpoza přední zóny, při odrazu se noha(y) hráče nesmí dotknout 

útočné čáry ani ji překročit; po úderu může hráč dopadnout do přední zóny. Hráč zadní řady může také 

dokončit útočný úder z přední zóny, je-li v okamžiku doteku míč částečně pod úrovní horního okraje 

sítě.) 

- Útočná čára oddělující přední a zadní zónu je umístěna ve vzdálenosti 2 metry od sítě. 



 
 

PRAVIDLA U14M– 4 (čtveřice) 

 

Pravidla vychází z platných pravidel volejbalu s následujícími úpravami 

Věkové omezení 

               - 1.1.2012 a mladší 

Počet hráčů 

               - Čtveřice 

- Družstvo tvoří minimálně čtyři hráči a libovolný počet náhradníků. 

- Start libera není povolen. 

Střídání 

               - Probíhá dle platných pravidel volejbalu  

Rozměry hřiště 

               - 7,0 x 14,0 m rozdělené sítí 

Výška sítě 

               - 215 cm, postranní anténky / pásky 

Míč 

               - Standardní volejbalový míč 260-280 g 

Trvání 

               - Utkání probíhá na dva vítězné  sety do 25 bodů s rozdílem dvou bodů. 

- Začátek setů je od stavu 5:5, tie break 3.setu od stavu 0:0 

Průběh rozehry 

              -  Družstvo na hřišti tvoří tři hráči přední řady a jeden hráč zadní řady.  

-  Podání provádí hráč zadní řady vrchním nebo spodním odbitím jednoruč. Podání ve výskoku 

je povoleno. 

- Blokování je povoleno (dotek míče blokem není posuzován jako první úder). Hráč zadní řady 

nesmí blokovat. 

- Používá se všech herních činností. Je dovoleno odbíjet kteroukoliv částí těla.  

- Míč musí být odbit, nikoliv hozen. (Nečisté odbití je u začátečníků tolerováno.) 

- Hra hráče zadní řady se řídí Pravidly volejbalu bod 13.2.2. a 13.2.3 (Hráč zadní řady může 

dokončit útočný úder v jakékoliv výšce zpoza přední zóny, při odrazu se noha(y) hráče nesmí dotknout 

útočné čáry ani ji překročit; po úderu může hráč dopadnout do přední zóny. Hráč zadní řady může také 

dokončit útočný úder z přední zóny, je-li v okamžiku doteku míč částečně pod úrovní horního okraje 

sítě.) 

 

 



 
 

PRAVIDLA U14M-3 (trojice) 

 

Pravidla vychází z platných pravidel volejbalu s následujícími úpravami 

 

Věkové omezení 

             - 1.1.2012 a mladší 

Počet hráčů 

             - Trojice 

- Družstvo tvoří minimálně 3 hráči a libovolný počet náhradníků. 

Střídání 

             - Probíhá dle platných pravidel volejbalu  

Rozměry hřiště 

             - 6,0 x 12 m rozdělené sítí 

Výška sítě 

            - 215 cm, postranní anténky / pásky 

Míč 

            - Standardní volejbalový míč 260-280 g 

Trvání 

              - Utkání probíhá na dva vítězné  sety do 25 bodů s rozdílem dvou bodů. 

- Začátek setů je od stavu 5:5, tie break 3.setu od stavu 0:0 

Průběh rozehry 

- Podání se provádí vrchním nebo spodním odbitím jednoruč. Je povoleno podání ve 

výskoku. 

- Blokování je povoleno (dotek míče blokem není posuzován jako první úder). 

- Používá se všech herních činností. Je dovoleno odbíjet kteroukoliv částí těla.  

- Míč musí být odbit, nikoliv hozen. (Nečisté odbití je u začátečníků tolerováno.) 


